
Na temelju članka 20. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne novine br. 
17/19, 98/19, 114/22 i 36/24), članka 25. stavak 7. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Pula 
(Broj: 01-112/1-2019 od 10. srpnja 2019. godine, Broj: 01-18/1-20285 od 10. siječnja 2025. 
godine i Broj: 01-210/5-2025 od 03. listopada 2025. godine) i članka 61. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 22. prosinca 2025. 
godine, donosi
  

ODLUKU
o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja

Gradske knjižnice i čitaonice Pula

Članak 1.

Raspisuje se natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Gradske knjižnice i čitaonice Pula.

Članak 2.

Upravno vijeće  Gradske knjižnice i čitaonice Pula dužno je, sukladno odredbama Statuta 
ustanove, raspisati i provesti javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice ustanove.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola.

KLASA:611-01/25-01/268
URBROJ:2163-7-07-01-0277-25-2
Pula, 22. prosinac 2025.

GRADONAČELNIK
            Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 20. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (Narodne novine br. 17/19, 98/19, 114/22 I 36/24), članku 25. stavak 7. Statuta Gradske 
knjižnice i čitaonice Pula (Broj: 01-112/1-2019 od 10. srpnja 2019. godine, Broj: 01-18/1-20285 
od 10. siječnja 2025. godine i Broj: 01-210/5-2025 od 03. listopada 2025. godine) i članku 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Rješenjem o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice i čitaonice Pule Klasa: UP/I 611-04/22-
01/1 od 08. veljače 2022. godine Nadia Bužleta imenovana je ravnateljicom Gradske knjižnice i 
čitaonice Pula na mandatno razdoblje od četiri godine, sa početkom mandata dana 01. ožujka 2022. 
godine. Mandat imenovane ravnateljice ističe na dan 01. ožujka 2026. godine. 
Člankom 25. stavak 7. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Pula određeno je da odluku o 
raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja ustanove donosi Gradonačelnik Grada Pula - Pola 
najkasnije 60 dana prije isteka mandata imenovanog ravnatelja.  
Na temelju članka 16. stavak 1. podstavak 14. natječaj raspisuje i provodi Upravno vijeće ustanove 
te predlaže Gradonačelniku Grada Pula - Pola kandidata za imenovanje na dužnost ravnatelja 
ustanove.  
Ako Upravno vijeće ustanove ne raspiše natječaj u roku od 15 dana od dana donošenja Odluke o 
raspisivanju natječaja  natječaj će raspisati osnivač ustanove. 
Obzirom na naznačene rokove predlaže se donošenje Odluke o raspisivanju natječaja.  
 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

PROČELNICA 
       Paola Orlić, univ. mag. art. hist. et phil. 

 
 


